

Henezz
000525



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto aquisição e fornecimento parcelado de CESTAS BÁSICAS, para atender as famílias que se encontram em vulnerabilidade social*

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7.500,00	kit	DOPOVO TIO LORO 3 DE MAIO 3 DE MAIO NOVO HORIZONTE CORINGA ISABELY BOMILHO SERGIPANO JULIETA PRONTU PETYAM DELICATA SOYA NOTA 10 ROBINSON CRUSOÉ MARATÁ	CESTA BASICA	R\$ 84,87	R\$ 636.525,00	R\$ 160,73	R\$ 1.205.475,00	47,20	R\$ 75,86

Descrição: • Açúcar Cristal – embalagem de 01 kg (02 PACOTES) • Arroz - tipo 01 parboilizado – embalagem de 01 kg (02 PACOTES) • Biscoito Com Sal – tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01(Um)Pacote • Biscoito Doce Sem Recheio – tipo Maria ou Maizena, embalagem com no mínimo 350g 01 (Um) Pacote • Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes • Colorífico Em Pó – embalagem com no mínimo 97g 01 (Um) Pacote • Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg • Farinha De Milho Flocada – 500g 04 (quatro) pacotes • Feijão - tipo I Polido(emb. c/ 1kg). (02 PACOTES) • Goiabada – embalagem com no mínimo 500g – 01 (Uma) Unidade • Leite Em Pó - tipo Integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote.04 (quatro) unidades. • Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete nº 8. 01(um) pacote • Margarina Vegetal Com Sal – 250g - 01 (Uma) Unidade • Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária pet (900ml). 01(uma) unidade. • Sal Moido. 01 (Um) Kg • Sardinha - 125g – 02 (Duas) Latas • Vinagre – 750 ml - 01 (Uma) Unidade

Subtotal Adjudicado R\$ 1.059.700,00

Subtotal Orçado: R\$ 2.118.825,00 49,9864 % R\$ 1.059.125,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.500,00	kit	DOPOVO TIO LORO 3 DE MAIO 3 DE MAIO NOVO HORIZONTE CORINGA ISABELY BOMILHO SERGIPANO JULIETA PRONTU PETYAM DELICATA SOYA NOTA 10 ROBINSON CRUSOÉ MARATÁ	CESTA BASICA	R\$ 84,87	R\$ 212.175,00	R\$ 160,73	R\$ 401.825,00	47,20	R\$ 75,86

Descrição: • Açúcar Cristal – embalagem de 01 kg (02 PACOTES) • Arroz - tipo 01 parboilizado – embalagem de 01 kg (02 PACOTES) • Biscoito Com Sal – tipo Cream Craker embalagem com no mínimo 350g. 01(Um)Pacote • Biscoito Doce Sem Recheio – tipo Maria ou Maizena, embalagem com no mínimo 350g 01 (Um) Pacote • Café Em Pó - (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes • Colorífico Em Pó – embalagem com no mínimo 97g 01 (Um) Pacote • Farinha De Mandioca - (emb. 1 kg) com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg • Farinha De Milho Flocada – 500g 04 (quatro) pacotes • Feijão - tipo I Polido(emb. c/ 1kg). (02 PACOTES) • Goiabada – embalagem com no mínimo 500g – 01 (Uma) Unidade • Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote.04 (quatro) unidades. • Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n° 8. 01(um) pacote • Margarina Vegetal Com Sal – 250g - 01 (Uma) Unidade • Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja embalagem primária pet (900ml). 01(uma) unidade. • Sal Moído. 01 (Um) Kg • Sardinha - 125g – 02 (Duas) Latas • Vinagre – 750 ml - 01 (Uma) Unidade

3	1.875,00	kit	DOPOVO TIO LORO 3 DE MAIO NOVO HORIZONTE SERGIPANO ISABELLY BOMILHO PRONTU CORINGA PETYAN SOYA NOTA 10 LAGUBRAS	CESTA BASICA	R\$ 84,40	R\$ 158.250,00	R\$ 204,61	R\$ 383.643,75	58,75	R\$ 120,21
---	----------	-----	---	-----------------	-----------	-------------------	---------------	-------------------	-------	------------

Descrição: CESTA BÁSICA PARA A PÁSCOA, CONTENDO CADA UMA OS SEGUINTE ITENS: • Açúcar - sacarose de cana obtida da cana de açúcar tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais (emb. 1kg). 02 (dois) kg • Arroz - subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico transparente (emb. 1kg). 02 (dois) kg • Biscoito Com Sal - tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem com no mínimo 350g). 02(dois)pacotes • Café Em Pó - torrado e moído, sem glúten, 100% café de 1ª qualidade (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes. • Feijão Tipo Cariquinha - Tipo I (Emb. C/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado herméticamente. 02 (dois) kg • Farinha De Mandioca - branca fina, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1 kg), com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg • Farinha De Milho Flocada – 500g elaborada a partir de grãos de milho e enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de unidade, isento de sujidade. 500g 03 (três) pacotes. • Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, envasado em recipientes herméticos em saco aluminado com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e emb. secundária caixa de papel resistente. 03 (três) unidade • Leite De Coco - embalagem vidro de 500 ml. 01 unidade • Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n° 8, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas. 02(dois) pacotes • Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária pet (900ml) com respectiva informação nutricional. 01(uma) unidade • Sal Moído - iodado, embalagem primária plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectivas informações nutricional, data de fabricação/validade/lote embalagem secundaria plástico resistente. 01 (um) kg • Peixe - Tipo Curvina Congelado. 02 (Dois) Kg

Subtotal Adjudicado R\$ 1.059.700,00

Subtotal Orçado: R\$

49,9864

R\$

2.118.825,00

%

1.059.125,00

ES

000527

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	625,00	kit	DOPOVO TIO LORO 3 DE MAIO NOVO HORIZONTE SERGIPANO ISABELLY BOMILHO PRONTU CORINGA PETYAN SOYA NOTA 10 LAGUBRAS	CESTA BASICA	R\$ 84,40	R\$ 52.750,00	R\$ 204,61	R\$ 127.881,25	58,75	R\$ 120,21

Descrição: CESTA BÁSICA PARA A PÁSCOA, CONTENDO CADA UMA OS SEGUINTEIS ITENS: • Açúcar - sacarose de cana obtida da cana de açúcar tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais (emb. 1kg). 02 (dois) kg • Arroz - subgrupo parbolizado, tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico transparente (emb. 1kg). 02 (dois) kg • Biscoito Com Sal - tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem com no mínimo 350g). 02(dois)pacotes • Café Em Pó - torrado e moído, sem glúten, 100% café de 1ª qualidade (emb. c/ 250 g). 02 (dois) pacotes. • Feijão Tipo Cariquinha - Tipo I (Emb. C/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. 02 (dois) kg • Farinha De Mandioca - branca fina, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1 kg), com respectiva informação nutricional. 01 (um) kg • Farinha De Milho Flocada - 500g elaborada a partir de grãos de milho e enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de unidade. isento de sujidade. 500g 03 (três) pacotes. • Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, envasado em recipientes herméticos em saco aluminado com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e emb. secundária caixa de papel resistente. 03 (três) unidade • Leite De Coco - embalagem vidro de 500 ml. 01 unidade • Massa Alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete n° 8, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas. 02(dois) pacotes • Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária pet (900ml) com respectiva informação nutricional. 01(uma) unidade • Sal Moido - iodado, embalagem primária plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote embalagem secundária plástico resistente. 01 (um) kg • Peixe - Tipo Curvina Congelado. 02 (Dois) Kg

Subtotal Adjudicado R\$ 1.059.700,00 Subtotal Orçado: R\$ 49,9864 R\$
2.118.825,00 % 1.059.125,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.059.700,00	R\$ 2.118.825,00	49,9864 %	1.059.125,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 09 de Fevereiro de 2023

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS